

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym.

dot.: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.**

Nazwa zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego oraz ubezpieczenia pojazdów”

Zamawiający: Powiat Giżycki

Aleja 1 Maja 14

11-500 Giżycko

PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO – część 2.

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego oraz ubezpieczenie pojazdów” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: nr 19040 - 2017 z dnia 2017-02-02 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm. – dalej zwanej Ustawą) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego oraz ubezpieczenia pojazdów.

Część I Zamówienia:**Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego**

Pytanie 1. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym?

Odpowiedź 1. W zał. nr 6 do SIWZ w tabeli nr 2 Zamawiający opisał stan techniczny wszystkich budynków według stanu wiedzy jaki ma.

Pytanie 2. Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym?

Odpowiedź 2. Jak wyżej

Pytanie 3. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia?

Odpowiedź 3. Nie.

Pytanie 4. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a. ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn.zm.);

b. ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c. rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Odpowiedź 4. Zamawiający prowadzi działalność jedynie w mieniu należącym do jego własnych jednostek organizacyjnych, a mienie to jest wykazane w załączniku nr 6 w tabeli nr 2 – budynki i budowle wraz z zabezpieczeniami.

Pytanie 5. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź 5. Tak.

Pytanie 6. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

Odpowiedź 6. Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Pytanie 7. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tak gdzie nie zostało to doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Odpowiedź 7. Limity odpowiedzialności, tak gdzie nie zostało to doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia i zostają odnowione na każdy kolejny rok w trzyletnim okresie przetargowym.

Pytanie 8. Klauzula reprezentantów – prosimy o dopisanie skarbnika powiatu, skarbnika miasta, skarbnika gminy.

Odpowiedź 8. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9. Prosimy o wprowadzenie wyłączeń w klauzuli przepięć: z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe:

a) w licznikach oraz miernikach,

b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach,

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach i urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami);

Odpowiedź 9. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10. Klauzula przewłaszczenia mienia – prosimy o dopisanie – Jeżeli przeznaczenie mienia nie uległo zmianie, jak również profil działalności oraz zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są tożsame z dotychczasowym miejscem ubezpieczenia.

Odpowiedź 10. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11. Klauzula ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy – prosimy o wprowadzenie limitu do 6 miesięcy przechowywania oraz sprzęt magazynowany jest w pomieszczeniach do tego przystosowanych. Prosimy również o wprowadzenie wyłączenia: Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za:

a) szkody, które powstały w związku z transportem lub montażem ubezpieczonego sprzętu, z wyłączeniem szkód, za które odpowiada producent, dostawca lub podmiot dokonujący montażu,

b) sprzęt magazynowany przeznaczony na cele handlowe, najem lub leasing.

Odpowiedź 11. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12. Klauzula akceptacji zmiany wartości mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy ubezpieczenia, lub przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź 12. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13. Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu: Pod warunkiem, iż lokalizacje spełniają wymagania w odniesieniu do zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych jak w dotychczasowych obiektach. ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie jest objęte mienie:

a) w transporcie,

b) na wystawach,
pokazach i targach,
c) stanowiące przedmiot prac remontowo-budowlanych; składka ubezpieczeniowa, za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji, obliczana będzie za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy składek mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź 13. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o potwierdzenie, że wskazany limit odnosi się na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź 14. Limity odpowiedzialności, tak gdzie nie zostało to doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia i zostają odnowione na każdy kolejny rok w trzyletnim okresie przetargowym.

Pytanie 15. Klauzula transportowania – prosimy o potwierdzenie, że limit określony jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź 15. Limity odpowiedzialności, tak gdzie nie zostało to doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia i zostają odnowione na każdy kolejny rok w trzyletnim okresie przetargowym.

Pytanie 16. Klauzula składowania – prosimy o dopisanie: pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

Odpowiedź 16. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie wyłączeń: których wiek przekracza 50 lat, nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem. Lub przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź 17. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18. Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych - prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli oraz wykreślenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody związane z:

- naruszeniem konstrukcji dachu,
- naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu,
- szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej.

Bądź potwierdzenie, iż szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej będą pokrywane do wysokości limitu odpowiedzialności wskazanego w klauzuli katastrofy budowlanej.

Odpowiedź 18. Zamawiający nie wyraża zgody. Katastrofa budowlana jest uregulowana oddzielną klauzulą.

Pytanie 19. Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź 19. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20. Zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych - koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, w tym koszty związane z usuwaniem skutków zanieczyszczenia lub skażenia mienia w wyniku wystąpienia zdarzeń losowych - prosimy o określenie limitu 10% wartości szkody nie więcej niż 1 000 000 zł

Odpowiedź 20. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21. pytanie do zakresu ubezpieczenia: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w mieniu znajdującym się na wolnym powietrzu – prosimy o dopisanie „o ile sposób przechowywania, magazynowania bądź sprzedaży na wolnym powietrzu nie jest sprzeczny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, zaleceniami producenta lub właściwością przedmiotu ubezpieczenia”.

Odpowiedź 21. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22. Klauzula wypowiedzenia – prosimy o zmianę treści na:

Klauzula wypowiedzenia

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę generalną jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

- 1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie generalnej,
- 2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,
- 3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach:

a) pierwszy okres rozliczeniowy:

- gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 8 miesięcy za poszczególne ubezpieczenia) za pierwsze 8 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 50% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 50% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegotjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmianie.

b) drugi okres rozliczeniowy:

- gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 12 miesięcy pierwszego roku ochrony i 8 miesięcy drugiego roku ochrony za poszczególne ubezpieczenia) za 12 miesięcy pierwszego roku ochrony i 8 miesięcy drugiego roku ochrony nie przekroczy 50% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w trzecim roku ubezpieczenia. W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 50% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegotjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy drugiego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca drugiego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy drugiego roku ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmianie.

Odpowiedź 22. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23. Prosimy o wykreślenie klauzuli nr 16 - warunków i taryf

Odpowiedź 23. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24. Klauzula odstąpienia od prawa do regresu – Prosimy o wykreślenie klauzuli z klauzul obligatoryjnych dla ubezpieczenia NW w części I zamówienia lub prosimy o dopisanie również rażącego niedbalstwa.

Odpowiedź 24. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25. Klauzula miejsca ubezpieczenia – proszę o wykreślenie z klauzul obligatoryjnych dla ubezpieczenia NNW w części I zamówienia.

Odpowiedź 25. Klauzula miejsca ubezpieczenia dotyczy mienia ruchomego i nieruchomego, a to nie pokrywa się z zakresem następstw nieszczęśliwych wypadków, więc klauzula nie obejmuje ubezpieczeń NNW.

Pytanie 26. Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy zakresu NNW.

Odpowiedź 26. Jak wyżej

Pytanie 27. Klauzula wypowiedzenia – prosimy o wykreślenie klauzuli z obligatoryjnego zakresu NNW lub zmianę treści na proponowaną w pkt. 22

Odpowiedź 27. Zamawiający nie wyraża zgody.

Część II Zamówienia:

Ubezpieczenie pojazdów Zamawiającego

Pytanie 28. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego ubezpieczenia AC, NNW oraz Assistance – Okres ubezpieczenia na: - okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy. Ubezpieczenie rozpoczyna się najpóźniej od dnia zarejestrowania pojazdu lub expiracji poprzedniego ubezpieczenia. Za datę początku odpowiedzialności ubezpieczyciela przyjmuje się dzień złożenia wniosku/zgłoszenia do ubezpieczenia chyba, że podano datę późniejszą.

Odpowiedź 28. Zamawiający nie wyraża zgody. Polisy będą zawarte na 3 okresy roczne zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ tabelą nr 4.

Pytanie 29. Prosimy o wprowadzenie limitu w zakresie Assistance: koszty zakwaterowania maksymalnie 3 doby, koszty holowania maksymalnie do 150 km,

Odpowiedź 29. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30. Klauzula warunków i taryf – prosimy o dopisanie – o ile zgłoszony do ubezpieczenia nowy

pojazd będzie tego samego rodzaju co pojazdy taryfikowane w ofercie i podane w umowie.

Odpowiedź 30. Zamawiający nie widzi zasadności wprowadzenia takiego zapisu, gdyż nie ma możliwości poznania taryf na pojazdy nie wprowadzone do przetargu, więc oczywistym jest brak takiej taryfa stosowania do pojazdów, których rodzaj dotychczas nie występował.

STAROSTA
Wacław Stróżewicz